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پاداش 50 میلیونی نوروزی به فرنگی کار طلایی  توکیو
دارنــده مدال های طلای جهــان و المپیک به مدال آوران کشــتی 
فرنگــی در بازی هــای المپیک پــاداش نقدی اهــدا  می کند. امید 
نوروزی قهرمان المپیک و جهان و مشاور رئیس فدراسیون کشتی 
در رشته فرنگی، با تایید این خبر گفت: »به عنوان عضوی از جامعه 
بزرگ کشتی و به منظور ایجاد انگیزه در بین کشتی گیران مبلغی 
را در حــد توان، به عنوان جایزه نقدی درنظر گرفته ام. در نظر دارم 
به کشــتی گیری که موفق به کســب مدال طــلا در المپیک توکیو 
شــود، مبلغ ۵۰ میلیون تومــان جایزه نقدی اهــدا  کنم. همچنین 
به کشــتی گیرانی کــه مدال های نقره و برنز را نیز کســب کنند، به 
ترتیب ۳۰ و ۲۰ میلیون تومان به عنوان پاداش، اهدا  خواهد شد.«

شوک به توکیو با تصمیم به برگزاری المپیک بدون تماشاگر

برگزاری المپیک توکیو ۲۰۲۰ بدون حضور تماشــاگر باعث شده تا 
اصناف مختلف در پایتخت ژاپن بابت این تصمیم شوکه شوند. اینطور 
که از شــواهد و قرائن پیداست المپیک توکیو ۲۰۲۰ از عجیب ترین 
رقابت های ورزشی خواهد بود که قرار است از اول مرداد در سرزمین 
آفتاب برگزار شــود. هتلداران، رستوران دارها و البته مغازه داران در 
مراکز خرید امید زیادی به این داشــتند که با حضور همان تعداد کم 
هــواداران داخلی بتوانند در ایام المپیک به کســب و کار خود رونق 
دهند اما اکنون با بسته شدن درهای ورزشگاه ها به روی تماشاگران 
این فرصت کوچک هم از دست رفت. بدون تماشاگر شدن المپیک 
به ژاپنی ها خســارت های مالی زیادی وارد خواهد کرد و مســئولان 
این کشــور از حالا به این فکر هســتند که چگونه می توانند این ضرر 
هنگفت را جبران کنند. اینطور که در اخبار آمده انتظار می رود با این 
تصمیمات ژاپن حدود ۸۲۰میلیون دلار از عدم فروش بلیت المپیک 

و پارالمپیک ضرر کند.

نمایندگان مالدیو و چین حریفان ثریا آقایی در المپیک 
قرعه کشی رقابت های بدمینتون المپیک توکیو برگزار شد و نماینده 
ایــران حریفانش را در مرحله گروهی شــناخت. ثریــا آقایی نماینده 
ایــران در گــروه G قــرار دارد. او بــا حریفانی چیــن و مالدیو هم گروه 
است. مســابقات مرحله گروهی بدمینتون از دوم مرداد یک روز بعد 
از افتتاحیه بازی ها آغاز می شود. آقایی اولین دختر بدمینتون باز راه 

یافته به المپیک توکیو است.  

ژاپن اولین حریف تکواندوی تیمی ایران در المپیک
جلسه سرپرســتان و مراسم قرعه کشی مســابقات تیمی تکواندو در 
المپیک توکیو انجام شــد و تیم های حاضــر در این رقابت ها حریفان 
خود را شناختند. بر اساس قرعه کشی انجام شده چین، ساحل عاج 
و روســیه در گروه اول قرار گرفتند. ایران و ژاپن نیز در گروه دوم قرار 
دارند و برنده به فینال راه پیدا می کند. این رقابت های طی روزهای 
۲ تا ۵ مردادماه در ســالن  ماکو هاری مسه  برگزار می شود. تیم ملی 
تکواندوی ایران با ترکیب امیرمحمد بخشی، عرفان ناظمی، کیمیا 
همتی و ملیکا میرحسینی در این رویداد حضور پیدا می کند. هدایت 

این نفرات بر عهده سیدنعمت خلیفه به عنوان سرمربی است.

ترکیب تیراندازی ایران در المپیک مشخص شد
مســابقات تیراندازی در بازی های المپیک توکیــو از دوم مرداد آغاز 
خواهد شــد که کاروان ورزشــی کشــورمان با ۶ ورزشــکار در تفنگ 
و تپانچــه راهی المپیک خواهد شــد. براســاس تصمیــم کادر فنی و 
فدراســیون ماده هایی که تیراندازان قرار اســت در المپیک شرکت 
کنند به این شرح مشخص شد: مهیار صداقت)تفنگ بادی 1۰ متر و 
سه وضعیت(، فاطمه کرم زاده و آرمینا صادقیان)تفنگ بادی 1۰ متر(، 
جــواد  ســه وضعیت(،  خدمتی)تفنــگ  نجمــه  و  کــرم زاده  فاطمــه 
فروغی)تپانچه بادی 1۰ متر(، هانیه رستمیان)تپانچه بادی 1۰ متر و 
۲۵ متر(.در مجموع ۳۵۶ تیرانداز از 1۰۰ کشور در المپیک شرکت 
می کنند که بیشــترین شــرکت کننده زنــان مربوط به مــاده 1۰ متر 
تپانچه بادی با ۵۳ شرکت کننده و 1۰ متر تفنگ بادی با ۴۹ شرکت 
کننده است. در بخش مردان نیز ۴۷ شرکت کننده در تفنگ بادی و 

۳۹ شرکت کننده در تفنگ سه وضعیت بیشترین ورزشکار را دارند.

سوژه

اخبار

68 سهمیه و 66 ورزشکار اعزامی به توکیو!

آغــاز  بــه  مانــده  هفتــه   ۲ فاصلــه  در 
آخریــن  ســجادی  نصــرا...  المپیــک، 
وضعیت کاروان ایران را تشــریح کرد. رئیس کاروان 
ایــران با تاکید بر این که در این دوره از بازی ها موفق 
به کسب ۶۸ سهمیه شدیم اما با ۶۶ ورزشکار راهی 
توکیــو می شــویم، می گویــد: »تــا الان ۶۸ ســهمیه 
کســب کرده ایم که ۲ نفر نمی روند و کاروان ایران با 
بهمــن  می شــود.  اعــزام  ورزشــکار   ۶۶
عســگری)ملی پوش کاراته که دوپینگش مثبت شد( 
یکی از نفراتی اســت کــه نمی تواند بــرود. او یکی از 
شــانس های کسب مدال بود و هزینه های زیادی هم 
برایــش صورت گرفته بود، امــا نمی تواند در المپیک 
حضور داشته باشد.« پریسا جهانفکریان اما درحالی 
به عنوان اولین بانوی تاریخ ساز وزنه برداری موفق به 
کســب ســهمیه المپیک شــد که به دلیل انجام عمل 
ایــن  در  حضــور  مصدومــش  دســت  روی  جراحــی 
رقابت هــا را از دســت داد. ســجادی در مــورد اعزام 
نشــدن جهانفکریان به توکیو می گوید: »برای این که 
مشــاوره  پزشــکی  فدراســیون  از  شــویم،  مطمئــن 
گرفتیــم. ۳ فوق تخصــص ارتوپــدی پرونــده پریســا 
او  کــه  نهایــت گفتنــد  و در  را دیدنــد  جهانفکریــان 
نمی تواند تمرین ســنگین کند و وزنه های سنگین را 
بالای سر ببرد.« سجادی اما وضعیت کاروان پیش از 
اعزام را هم این طور تشــریح می کند: »ویروس کرونا 
در دنیا اختلال ایجاد کرد، فدراســیون های ما هم از 
۹ مــاه قبــل به صــورت جــدی اردوهــا را بــا رعایــت 

پروتکل هــا آغــاز کردنــد. رعایــت مــوارد بهداشــتی 
ســخت بود و خوشــبختانه ورزشــکاران هیچ آسیبی 
ندیدنــد. تیم هــا خــوب تمریــن و تــلاش کرده انــد و 
آمادگــی لازم را دارند. همه تیم ها و ورزشــکاران در 
آمادگی خوبی هســتند و از ۴ مــاه قبل هم در برخی 
تورنمنت ها شرکت کردند تا آماده شوند.« او با اشاره 
به تعداد نفراتی که در دهکده ورزشکاران می توانند 
حضور داشته باشند هم می گوید: »۴۴ نفر می توانیم 

همزمان در دهکده داشــته باشیم، البته ورزشکاران 
در حــال رفت و آمد هســتند. ۲۶ تیــر اولین گروه ما 
مــی رود و آخریــن گــروه ۴ مــرداد به المپیــک اعزام 
خواهد شــد.« ســجادی در مــورد نفراتی کــه همراه 
کاروان می رونــد هم صحبت کرد: »تنها کســانی که 
همراه کاروان هستند، وزیر ورزش و رئیس و ۳ نفر از 
معاونان وزیر هســتند که بــه نوبت ۳ هفتــه می آیند. 
رئیس و دبیرکل کمیته ملی المپیک هم که از ســوی 

کمیته بین المللی المپیک دعوت هســتند و خارج از 
این چارچوب کسی دیگر نیست.« سرپرست کاروان 
ژاپــن  پروتکل هــای بهداشــتی در  درمــورد رعایــت 
از  اعــزام  از  قبــل  ســاعت   ۲۴ و   ۷۲« می گویــد: 
ورزشکاران تســت کرونا گرفته می شود. در فرودگاه 
توکیــو و ۳ روز پــس از ورود به ژاپن هم از همه تســت 
کرونــا گرفته می شــود. هرکســی هم تســتش مثبت 
شــود 1۵ روز وارد قرنطینــه می شــود. از این رو 1۵ 
روز پیــش کارگاهــی برگــزار شــد و همه نــکات را به 
ژاپــن  گفتیــم.  تیم هــا  کادرفنــی  و  سرپرســتان 
ســختگیری های زیــادی دارد و همــه بایــد نرم افزار 
حباب را روی گوشــی داشــته باشــند کــه رفت و آمد 
تمــام نفرات چک شــود و اگر جایی برونــد که نباید، 
تذکر داده می شــود و در صورت تکرار جریمه زیادی 
به دنبال خواهد داشت.« سجادی بار دیگر به میزان 
پــاداش مــدال آوران در المپیــک هم اشــاره کــرد تا 
بگویــد: »مدال آوران بابت مدال طــلا مبلغ1۰هزار، 
مــدال نقره مبلــغ ۵ هزار یــورو و مدال برنــز مبلغ ۳ 
هــزار و۵۰۰ یورو پاداش می گیرند. پاداشــی هم در 
مراســم تجلیــل از مــدال آوران بــه آن هــا پرداخــت 
می شــود. ما مشــکلی از لحاظ مالی نداشتیم و آقای 
صالحی امیــری رئیــس کمیتــه ملی المپیــک خیلی 
زحمت کشــید و هر چیزی فدراســیون  ها خواســتند 
دراختیــار آن هــا  قــرار دادیــم و وســایلی کــه بــرای 
ورزشــکاران در نظــر گرفتیم کــه فردا تحویــل آن به 

پایان می رسد، نیز سعی کردیم بهترین باشد.«

پاداش10هزار یورویی در انتظار طلایی های المپیک

زنــان  وزنه بــرداری  تاریخــی  ســهمیه  اولیــن 
درحالــی با انصــراف نماینده کشــور ســامویی 
به پریســا جهانفکریان، وزنه بردار ایران رســید 
که بحث   هــا و اما و اگرهای زیــادی در خصوص 
واســطه  بــه  او  آمادگــی  و  جســمانی  شــرایط 
جراحــی اخیــر بــر روی کتفش مطرح شــد. به 
همین دلیل فدراســیون پزشکی ورزشی جهت 
بررســی وضعیــت این ملــی پــوش و اظهار نظر 
تخصصی، شــورای تخصصی پزشــکی تشکیل 
داد. فدراســیون پزشــکی- ورزشــی در تشریح 

مباحث مطرح شــده درخصوص این وزنه بردار 
در شــورای تخصصــی پزشــکی چنین نوشــت: 
»با توجــه به این که برای ورزشــکاران المپیکی 
پرونده سلامت تشکیل  و در ادامه پایش سلامت 
برای ایشان انجام می شــود، در خصوص خانم 
پریســا جهانفکریان نیز پایش ســلامت توســط 
فوق تخصص   هــا و متخصصــان این فدراســیون 
انجام شــد. بــا عنایت بــه عمل جراحــی انجام 
شــده روی شــانه در روزهــای گذشــته، ضمــن 
اخذ MRI ، معاینات تخصصی شــانه توســط ۳ 

فوق تخصــص همکار کمیته درمان فدراســیون 
انجام شــد و نظر پزشــک معالج و جراح ایشــان 
نیز دریافــت گردید. لذا با توجه بــه نظر تمامی 
متخصصان مبنی بر تشــدید آســیب دیدگی در 
صورت انجام فعالیت ســنگین ورزشی، دیدگاه 
اخــذ شــده متخصصــان فــوق تجمیــع و جهت 
تصمیم گیــری مقتضی به کمیتــه ملی المپیک 
ارســال گردید.« درنهایت اما مقرر شد به دلیل 
تشدید آســیب دیدگی جهانفکریان به المپیک 

اعزام نشود.

چراجهانفکریانبهالمپیکنمیرود؟

پوریا متشکریم!
در پایــان تمریــن عصــر چهارشــنبه ولادیمیــر آلکنــو در حلقــه صمیمــی 
ملی پوشــان بــا تقدیــر از عملکــرد پوریــا فیاضــی طــی نزدیــک بــه ۳ ماه 
حضــورش در اردوی تیم ملی، از این کــه او را در المپیک در ترکیب ندارد 
ابــراز ناراحتی کرد تا بگوید: »چهره و بازی ات را از ســال ها قبل که رقیب 
بودیم، به یاد داشــتم. رفتار و رابطه حرفــه ای تو با جایگاه بلندمرتبه ای به 
نام تیم ملی باید الگوی بازیکنان بزرگ و کوچک باشــد. از صمیم قلب از 
تو تشکر می کنم که متعصب و باروحیه، همیشه با تمام وجود در تمرینات 
حاضر شدی و علی رغم رنج  بردن از مصدومیت، برای تیم ملی در تمرینات 
و مســابقات از جان مایه گذاشــتی. تاسف بار اســت که برای رسیدن تو به 
شرایط آرمانی تا المپیک زمان کافی در اختیار نداریم. افسوس می خورم 
که تو در المپیک همراه تیم ملی نیستی.« متعاقب این اتفاق پوریا فیاضی 
نیز با انتشار پستی اینستاگرامی از حضور در بازی های ملی خداحافظی 
کرد و نوشــت: »پوشــیدن پیراهن تیــم ملی افتخار بزرگیســت که چندین 
ســال این بنده حقیــر به این افتخــار نائل شــدم. اگــر مصدومیت ها نبود 
مطمئنا کیفیت بســیار بهتری شــاهد بودین. امروز به ناچــار باید به تاریخ 
بازی های ملی ام پایان بدم و با داشــتن وقت بیشتر با کیفیت همیشگی ام 
به استقبال بازی های باشگاهی برم. آرزوی سرافزاری برای شما و جامعه 

بزرگ والیبال در رده ملی.«

شاید پارالمپیک تماشاگر داشته باشد
پنــج نهــاد برگــزاری بازی هــای توکیــو اعلام 
کردند تصمیم گیری درباره حضور تماشاگران 
برگــزاری  از  پــس  پارالمپیــک  بازی هــای  در 
بازی های المپیک انجام می شود. رقابت های 
برگــزار  تماشــاگر  بــدون  درحالــی  المپیــک 
خواهد شــد که سیاســت جدید مبنــی بر منع 
حضور هواداران در جریان نشســتی با حضور 
بین المللــی  کمیتــه  رییــس  بــاخ«  »تومــاس 
المپیک و نمایندگان چهار هیات یعنی کمیته 
سازماندهی، کمیته بین المللی پارالمپیک و 
دولت ژاپن و کلان شــهر توکیو اتخاذ شد. منع 
حضور هواداران در بازی های پارالمپیک هنوز 
مشخص نیست و ظرف روزهای آینده مشخص 
خواهــد شــد. پنــج نهــاد برگــزاری بازی های 
توکیو ۲۰۲۰ )دولت ژاپن، شــهرداری توکیو، 
کمیته برگــزاری بازی ها، کمیتــه بین المللی 
پارالمپیــک و کمیتــه بین المللــی المپیــک( 
بیانیه ای را منتشر کردند. در این بیانیه تاکید 
شــده تصمیم گیری درباره حضور تماشاگران 
برگــزاری  از  پــس  پارالمپیــک  بازی هــای  در 

بازی های المپیک انجام می شود.

حذف میکس کامپوند ایران از قهرمانی جهان
در ادامــه رقابت هــای پاراتیروکمان قهرمانی جهــان که در چک در حال برگزاری اســت، میکس 
تیم کامپوند ایران با ترکیب علی ســینا منشــازاده و فرزانه عســگری در مرحله یک هشــتم نهایی 
برابر بلژیک با نتیجه 1۵۰ بر 1۴۳ به برتری رســید و به جمع هشــت تیم برتر راه یافت. تیم ایران 
در دور یک چهارم نهایی با نتیجه 1۵۰ بر 1۴۹ برابر ترکیه شکســت خورد و از راهیابی به مرحله 
نیمه نهایی بازماند. در ادامه این مسابقات، تیم میکس ریکرو ایران با ترکیب زهرا نعمتی و غلامرضا 
رحیمی در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه ۵ بر ۴ برابر اوکراین به برتری رسید و راهی نیمه نهایی 
شــد. تیم ریکرو ایران در نیمه نهایی با نتیجه ۶ بر صفر برابر ایتالیا شکســت خورد و از راهیابی به 

فینال بازماند. تیم ایران برای کسب مدال برنز امروز برابر تیم ترکیه به میدان خواهد رفت.

کاراتــه  پرامیــد  دختــر  عباســعلی  حمیــده 
ایــران در المپیــک و یکــی از پرافتخارتریــن 
اســت  معتقــد  ایــران،  ورزشــکار  بانــوان 
کاروان ایــران می توانــد در کســب مــدال در 
توکیــو رکوردشــکنی کنــد. البته با اشــاره به 
رکوردشکنی بانوان در کسب سهمیه المپیک 
گفت: »امسال المپیک همه چیزش متفاوت 
بــود و در ایران همه رکوردها شکســته شــد. 
خصوصا برای کســب ســهمیه و الان سهمیه 
بانــوان یازده نفر شــده. بانوان ایــن عطش را 
دارند که توانایی های خود را به اجرا بگذارند. 
هیچ چیزی برای کســب مدال معلوم نیســت 
و در مــورد مدال خیلی نمی شــود پیش بینی 
کرد. شــاید ایــن اتفاق بــرای بانــوان بیفتد و 
رکورد مدال گرفتن هم شکسته شود. گرفتن 
ســهمیه کار راحتی نیســت و بعد از آن دنبال 
مدال هم هســتیم. جدا از بانوان فکر می کنم 
کاروان مــان در ایــن دوره مدال هایش خیلی 
بیشتر از قبل می شود.« عباسعلی در خصوص 
محرومیــت بهمــن عســکری از المپیــک هم 

گفت: »اتفاق بدی افتاد و شــوک بزرگی بود. 
بهمن عســکری فــرد بزرگی اســت و ما بابت 
خــودش ناراحت شــدیم که ایــن تورنمنت را 
از دســت داد. مــا ازاین بابــت ناراحتیم چون 
شایســتگی اش را داشــت کــه اتفــاق خوبــی 
برایــش بیفتد. ما تمــام داروهایمــان زیر نظر 
پزشک است ولی مسئله ایشان خیلی متفاوت 
اســت و دلیلی ندارد مسئله ایشان را باز کنم. 
ولی مکمل هایی استفاده می شود که زیر نظر 
پزشک تیم اســت.« او همچنین درباره شیوع 
کرونا و تعویق المپیک آن هم درشرایطی که او 
مصدوم بود و پایش را به تیغ حراجان سپرد هم 
گفت: »بعد از انجام عمل جراحی ام مشخص 
شد که المپیک به تعویق افتاده ولی نوع عمل 
من برای رسیدن به المپیک بود و من به تعویق 
المپیک فکر نمی کردم ولی از یک طرف کرونا 
بــرای مــن خــوب و یــک شــانس بزرگ بــود و 
المپیک عقب افتاد و شرایطی برای من فراهم 
شــد که تایم بیشــتری داشته باشــم که بتوانم 

برگردم و ریکاوری کنم.«

عباسعلی: مدال های کاروان ایران در توکیو بیشتر از ریو خواهد بود


